
①

②

（保健師・精神保健福祉士・心理カウンセラー）

ドラッグストア管理薬剤師として医療品販売に携わり、年間約18

万件の接客事例から「同じからだの症状の人は同じ口癖がある」と

いうことに気づき、ココロとカラダの結びつきを研究し、からだの

症状は潜在意識を代弁しているところに行きつき研究を体系化。天

体（宇宙）のリズムから、からだのバイオリズム、資質を読み解く

「からだ占い」を考案。現在、大阪を拠点に、社団法人化し東京、

仙台、北海道でも講座を展開。「からだ占い」や講座を通して伝え

る事で、多くの人がからだを持って生まれてきた事の意味全ての事

への感謝を感じる事ができるようになればと活動している。

大阪府立看護学部卒業後、大阪府下の保健所で地域の保健師

として公衆衛生行政に携わるが、うつ病になった事をきっか

けに、より自分らしい生き方を求めて全国でもめずらしい開

業保健師として起業。現在、大手メーカー、障がい者通所施

設、看護・福祉系の専門学校で心身の健康管理と教育に携わ

る傍ら、メンタルヘルスセミナー講師として企業研修の講師

を務める。

また「踊る保健師」として、手話を取入れたサインダンスで

教育運営や舞台活動も展開中である。

各　位

平成３0年12月吉日

総合ケア株式会社

代表取締役　今井 弘幸

オープン記念セミナー開催のご案内

記

（薬剤師・一般財団法人からだ研究所 代表理事）

拝啓、師走の候、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さてこの度、住宅型有料老人ホーム『そうごうケアホーム寝屋川本町』開設を記念し、

オープン記念セミナー を開催させて頂くこととなりました。

　つきましては下記をご参照の上、ご多用とは存じますが、皆様方のご参加をスタッフ一

同、心よりお待ち申し上げております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

平成 31 年 1 月 23 日（水）　14：00　～　15：00　　60分

平成 31 年 1 月 30 日（水）　14：00　～　15：30　　90分

　　　　　　德永 京子 滝村 桂子

『自分を知って楽しい人間関係を！』

1月30日(水）14：00～15：301月23日(水）14：00～15：00
『介護職のための、人との関わりが楽しく

なるコミュニケーション３つのコツ』

■ 日 時

■ 場 所

住宅型有料老人ホーム　そうごうケアホーム寝屋川本町　1Fデイルームにて

大阪府寝屋川市本町5-44
■ 内 容

（リーフレットの地図をご参照ください）



ご  住  所

（代表者）

〒

電話番号

（代表者）

ご参加者

1 月 30 日 (水） 1 月 23 日 (水）

ご 来 場 方 法（〇をお付けください）

交通機関　・　バイク　・　自転車　・　徒歩　・　その他（　　　　）

そうごうケアホーム寝屋川本町

セミナー参加予約申込シート

FAX：072-822-3603
1 月 21 日 (月）締切り

下記の日程にてセミナーを開催します。

駐車スペースの数に限りがございますので、出来る限り交通機

関・自転車・バイクでのご来場をお願い申し上げます。

皆様のお越しを心よりお待ちしております。

開 催 日（ご希望日に〇をお付けください）

TEL：072-822-3602


